中发改横栏投审〔2024〕10号

中山市横栏镇发展改革和统计局关于广东省中山

市人民医院医联体（横栏医院）基础设
施升级改造工程项目可行性研

究报告的批复

中山市横栏医院：

　　报来的“广东省中山市人民医院医联体（横栏医院）基础设施

升级改造工程”可行性研究报告申请及有关材料收悉。根据《中山

市人民政府关于印发中山市政府投资项目管理办法的通知》（中府

〔2020〕86号）、《中山市人民政府关于印发中山市全面开展工程

建设项目审批制度改革实施方案的通知》（中府〔2019〕86号）等

有关规定，经审查，现就项目可行性研究报告批复如下：

—  1  —

　　一、为有效提升中山市西部片区医疗资源利用效率，完善医疗

公 共 服 务 保 障 体 系 ， 按 照 《 横 栏 镇 党 委 会 会 议 决 定 事 项 通 知

〔2024〕216号》，结合《广东省中山市人民医院医联体（横栏医

院）基础设施升级改造工程项目可行性研究报告》及评估报告、

《关于广东省中山市人民医院医联体(横栏医院)基础设施升级改造工

程规划选址情况的复函》等审查意见，同意建设“广东省中山市人

民医院医联体（横栏医院）基础设施升级改造工程”，项目代码为

2404-442000-23-01-651055，项目单位为中山市横栏医院。

　　二、项目建设地点位于中山市横栏镇中山市横栏镇顺兴北路1号

横栏医院内。

　　三、项目建设规模及内容：项目占地面积 3265.14平方米，建筑

面积 14133.87平方米。主要建设内容如下:(1)门诊2-5楼住院病房改

造:(2)门诊1-5楼消防设施改造:(3)日防保所改造为实习生宿舍楼:(4)旧

门诊楼及住院大楼外墙防水翻新:(5)更新磁共振成像系统、数字化医

学x射线摄影系统、电子胃肠镜、高清腹腔镜系统等基础医疗设备。

项目未经批准不得擅自建设、搭建、装修办公用房；不得超标准建

设、装修；不得建设具有住宿、会议、餐饮等接待功能的设施或场

所。

　　四、项目估算总投资5299.22万元。项目建设所需资金由镇级财

政安排解决。

　　五、项目单位应当选择具有相应资质的单位，严格按照本项目

—  2  —

可行性研究报告批复的投资规模和建设规模进行初步设计、概算编

制。初步设计确定的投资规模、建设规模不得超过本项目可行性研

究报告批复的范围；概算总投资额不得超过本项目可行性研究报告

批复的估算总投资。

　　六、当项目概算投资（送审概算投资或审核概算投资）超过可

行性研究报告批复估算投资的，需按照中府〔2020〕86号和中发改

投资〔2019〕234号的规定办理。

　　七、项目可研报告节能篇：项目年综合能耗折算后为89.7 吨标

准煤，其中年用电量66.05 万千瓦时，符合《固定资产投资项目节能

审查办法》（国家发展和改革委员会令第2号）规定标准，不再单独

进行节能审查，不再出具节能审查意见。请项目单位在设计和建设

阶段，按照相关节能标准、规范建设，实现节能目标。

        八、项目单位必须按照法律、法规规定，在完成项目建设用

地、规划选址、环境影响评价、水土保持、林业等相关行政审批手

续，并与建设用地权属人协商一致后，才能动工建设。

        九、项目的招标投标请严格按照国家和省、市的有关规定执行

（招标核准意见见附件）。

        十、请项目单位依据本批复编制初步设计，待审查通过后，项

目概算书报我局审批。

—  3  —

       附：招标核准意见

中山市横栏镇发展改革和统计局

2024年6月7日

纪检监察办、卫健分局、生态环保局、城建管理局、应急
分局、财政分局、人社分局 、市场监管分局、消防大队 、
水务中心、自然资源二分局、交易监管办

公开方式：主动公开
 抄送：

—  4  —